

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

(ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany:

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: BISTRO POD IHLOU

Sídlo: Mlynčeky 176, 059 76

IČO: 34627545

DIČ: 1026101780

IČ DPH: SK1026101780

Číslo účtu (IBAN): SK83 7500 0000 0040 0896 4320

Zapísaný na: Okresnom úrade v Kežmarku, číslo živnostenského registra: 703-3965

Za ktorého koná: Milan Szentiványi

(ďalej aj len „zhotoviteľ“)

a

Objednávateľ:

Obchodné meno: Spoločnosť lesomajiteľov, p. s. Ihľany

Sídlo: Ihľany 211, 059 94

IČO: 42344280

DIČ: 2023967231

IČ DPH: SK2023967231

Číslo účtu: SK50 1111 0000 0066 0817 9018

Registrovaný: na Okresnom úrade v Kežmarku, odbor pozemkový a lesný,
číslo L/2013/0048+2-Ku

V zastúpení: Ing. Ondrej Čopjak, predseda spoločnosti

Ing. Pavol Šatala, podpredseda spoločnosti (člen výboru)

(ďalej aj len „objednávateľ“)

(ďalej zhotoviteľ a objednávateľ spolu aj ako „Zmluvné strany“)

Čl. I

Úvodné ustanovenia

1. V tejto zmluve sa dielom rozumie: „**Protipožiarna monitorovacia veža na vrchu Ihla**“
2. Detailná špecifikácia diela je uvedená v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Čl. II Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy a záväzok objednávateľa prevziať dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy a zaplatiť zaň zhotoviteľovi dojednanú odmenu uvedenú v čl. III tejto zmluvy, a to všetko za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

Čl. III Odmena za dielo

1. Zmluvné strany sa dohodli na celkovej odmene za dielo uvedené v čl. I vo výške **3 690,94 eur bez DPH**.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že odmenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku zmluvy vo výške 3 690,94 eur zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi najneskôr 30 dní od odovzdania a prevzatia diela uvedeného v čl. I tejto zmluvy a dodania faktúry, a to na číslo účtu zhotoviteľa, ktoré je uvedené v záhlaví tejto zmluvy. V prípade, ak dôjde k zmene účtu zhotoviteľa, zaväzuje sa zhotoviteľ túto skutočnosť bezodkladne oznámiť objednávateľovi
3. Odmena za dielo podľa odseku 1 tohto článku zmluvy sa považuje za zaplatenú dňom pripísania odmeny na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.

Čl. IV Zhotovenie diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy vykoná zhotoviteľ na svoje náklady a nebezpečenstvo.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas, postupovať s odbornou starostlivosťou a v súlade so záujmami objednávateľa.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že **zhotoviteľ vykoná dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy najneskôr do 31. 12. 2021** a to **len v prípade schválenia „Žiadosti o nenávratný finančný príspevok z Pôdohospodárskej platobnej agentúry“**. V opačnom prípade si objednávateľ vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy. V prípade udalosti, ktorá znemožňuje vykonanie diela v uvedenej lehote a ktorú nebolo možné predvídať (napr. prírodná katastrofa, požiar, nepriaznivé počasie) sa predlžuje lehota na vykonanie diela podľa prvej vety tohto odseku o čas trvania tejto udalosti. V prípade, ak sa vyžaduje súčinnosť objednávateľa na zhotovenie diela, po dobu od výzvy zhotoviteľa objednávateľovi na poskytnutie súčinnosti až do poskytnutia súčinnosti objednávateľa neplynú lehota na zhotovenie diela podľa prvej vety tohto odseku. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo aj pred lehotou uvedenou v prvej vete tohto odseku.
4. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržať všeobecne záväzné predpisy, príslušné technické normy, dojednania tejto zmluvy a pokyny objednávateľa.
5. V prípade, ak zhotoviteľovi bude akákoľvek časť zadania na vykonanie diela nejasná, má právo informovať sa u objednávateľa, resp. vyžiadať si od objednávateľa detailnejšie

informácie ohľadom diela. Objednávateľ sa za týmto účelom zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu potrebnú súčinnosť, informácie a podklady.

6. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom.
7. Ak zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, je zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu objednávateľovi a navrhnúť mu zmenu diela. Do dosiahnutia dohody o zmene diela je zhotoviteľ oprávnený vykonávanie diela prerušiť.

Čl. V

Odobzdanie diela

1. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú dohodnúť na čase a mieste odobzdania a prevzatia diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje predviesť pri odobzdaní a prevzatí diela objednávateľovi, že dielo bolo vykonané riadne a bez väd a že je spôsobilé užívania na svoj účel.
4. Objednávateľ je povinný pri odobzdaní a prevzatí diela dielo náležite skontrolovať a v prípade existencie väd tieto vytknúť zhotoviteľovi, inak platí, že dielo nemá žiadne vady.
5. O odobzdaní a prevzatí diela sa spíše preberací protokol, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
6. Okamihom odobzdania a prevzatia diela prechádza na objednávateľa vlastníctvo ako aj nebezpečenstvo vzniku škody k zhotovenému dielu.

Čl. VI

Zodpovednosť na vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy, všeobecných právnych predpisov a technických noriem.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odobzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odobzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
3. Záručná doba je 24 mesiacov a plynie od odobzdania diela objednávateľovi.
4. V prípade výskytu vady sa zhotoviteľ zaväzuje bezplatne odstrániť oprávnené reklamácie bez zbytočného odkladu, najneskôr do 30 dní od uplatnenia nárokov zo zodpovednosti za vady.

Čl. VII

Zmluvná pokuta

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ nevykoná dielo v lehote uvedenej v čl. IV ods. 3 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy, a to za každý aj začatý deň omeškania.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak objednávateľ bude v omeškani so splnením si svojho peňažného záväzku uvedenom v čl. III. ods. 2 tejto zmluvy, zaplatí zhotoviteľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy, a to za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. VIII

Odstúpenie od zmluvy

1. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak:
 - a) nedôjde k dohode o zmene diela podľa § 552 Obchodného zákonníka,
 - b) objednávateľ mu neposkytne súčinnosť potrebnú na zhotovenie diela, ak ho zhotoviteľ upozornil na tento následok,
 - c) objednávateľ si neprevezme dielo do jedného mesiaca od jeho dokončenia a výzve zhotoviteľa na prevzatie diela.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
 - a) ak zhotoviteľ neodstráni vady vzniknuté vadným vykonávaním ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej objednávateľom a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy,
 - b) ak nedôjde k dohode o zmene diela podľa § 552 Obchodného zákonníka,
 - c) ak zhotoviteľ nevykonal dielo v lehote uvedenej v čl. IV ods. 3 tejto zmluvy, ak mu vo vykonaní diela v tejto lehote nebránili vážne okolnosti alebo neposkytnutie súčinnosti objednávateľom, a to až do odovzdania diela zhotoviteľom.
3. Odstúpenie od zmluvy je účinné doručením písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane. Odstúpením od zmluvy sa zmluva zrušuje a zmluvné strany sú si povinné vrátiť si vzájomne poskytnuté plnenia.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami.
2. Ustanovenie: "Oprávnení kontrolní zamestnanci budú môcť voči dodávateľovi uplatňovať kontrolu obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou projektu. Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:
 - a. Pôdohospodárska platobná agentúra
 - b. Útvar následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby

- c. Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky
- d. Správa finančnej kontroly
- e. Certifikačný orgán a ním poverené osoby
- f. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby
- g. Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov
- h. Osoby prizvané orgánmi uvedenými vyššie v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ"

3. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis.

4. Meniť a dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné len písomnou formou za súhlasu oboch zmluvných strán.

5. Veci neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.

6. V prípade, že je alebo ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy neplatné, zostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy platné a účinné. Miesto neplatného ustanovenia sa použijú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov upravujúce otázku vzájomného vzťahu zmluvných strán. Zmluvné strany sa potom zaväzujú upraviť svoj vzťah prijatím iného ustanovenia, ktoré svojím obsahom a povahou najlepšie zodpovedá zámeru neplatného ustanovenia.

7. Zmluvné strany prehlasujú, že ich prejavy vôle byť viazaní touto zmluvou sú slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Zmluvná vôľnosť oboch zmluvných strán nie je ničím obmedzená a zmluvu nepodpisujú v tiesni, v omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok.

8. Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé k uzavretiu tejto zmluvy. Pred podpisom tejto zmluvy si ju prečítali, obsahu porozumeli a plne s ním súhlasia. Na znak svojej vôle byť viazaní touto zmluvou ju vlastnoručne podpisujú.

V MLYNČEKY, dňa: 22. 05. 2020

V Ihľanoch, dňa: 18. 05. 2020

Milan SZENTIVÁNYI
BISTRO POD IHLOU
Mlynčeky 176, 059 76 MLYNČEKY
IČO: 34627545 DIČ: 1026101780

.....
Zhotoviteľ

.....
Objednávateľ

Spoločnosť lesomajiteľov, p.s. Ihľany
059 94 Ihľany 211
IČO: 42344280, IČ DPH: SK2023967231

Protipožiarna monitorovacia veža na vrchu Ihla

Objednávateľ: Spoločnosť lesomajiteľov, p. s. Ihľany, Ihľany 211, 059 94, IČO: 42344280

Dodávateľ: Milan Szentiványi Bistrot pod Ihlou, Mlynčeky 176, 05976 Mlynčeky IČO: 34627545. DIČ: SK 1026101780

Stavba: Protipožiarna monitorovacia veža na vrchu Ihla

Cenová ponuka

Prehľad rozpočtových nákladov									
P. č.	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Cena jednot.	Cena spolu	Hmotnosť		
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehod. Do 3 m alebo nalož. V hornine 3 do 100 m3	m3	3,2	22,50 €	72,00 €			
		4*4*0,2							
2	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	4,5	22,50 €	101,25 €			
		3/3/0,5							
3	131201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	2,25	0,50 €	1,13 €			
		4,5*0,5							
		ZÁKLADY							
4	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	2,25	39,00 €	87,75 €	4,364		
		3*3*0,25							
5	273321116	Základové dosky z betónu železového vo výkope alebo nad terénom z cementov portlandských, troskoportlandských tr. B 20	m3	4,5	171,00 €	769,50 €	10,876		
		3/3*0,5							
6	313247080	Zvar. Rohož RH vzd. Drôtov 100 mm, priemer drôtu 4 mm, rozmer 2*5 m	m2	9	20,00 €	180,00 €	0,11		
		3*3							
		OSTATNÉ PRÁCE							
		KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
7	762211120	Montáž dreveného schodiska priamočiareho bez podstupnic šírka ramena do 1,00 m, stupňa z dosiek	m	2,2	6,00 €	13,20 €	0,012		
8	76222141	Montáž zábradlia rovného, osovej vzdialenosti stĺpkov do 1.500 mm	m	22,4	7,30 €	163,52 €	0,076		
9	762295000	Spojovacie a ochranné prostriedky, klince, glej, impregnácia	m3	2,5	5,00 €	12,50 €	0,008		
10	762332130	Montáž viazaných.konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 288 cm2	m	10	7,00 €	70,00 €	0,01		
11	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 450 cm2	m	20	9,90 €	198,00 €	0,02		

12	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát nad 220 do 360 mm	m2	4	6,60 €	26,40 €
13	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát nad 220 do 360 mm	m2	4	6,60 €	26,40 €
14	605959621	Prirážka a ostrohranost	m3	0,528	55,00 €	29,04 €
15	605959821	Prirážka za 1 stranné hoblovanie + pero drážka	m2	1,584	14,00 €	22,18 €
16	762311104	Montáž kotevných želez zložitých	ks	4	9,00 €	36,00 €
17	6051711300	Strešná lata 3*5 cm SM 1 400-600 cm	m	16	2,00 €	32,00 €
18	5624900240	Fošňa SM omietaná 2 60 250-300	m3	0,264	220,00 €	58,08 €
		2,2*0,06*2				
19	6051579200	Hranol SM 1	m3	3,4	220,00 €	748,00 €
		KRYTINA				
20	765333200	Zastrešenie škridlami BRAMAC	m2	8	67,50 €	540,00 €
		NÁTERY				
21	783726200	Nátory tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom - 2x lakovaním	m2	12	16,00 €	192,00 €
22	783784999	Nátory drevených terár olejový jednonisobný s očistením	m2	12	16,00 €	192,00 €
23		Betónové stĺpy - nosná konštrukcia	ks	4	30,00 €	120,00 €
						3 690,94 €

SPOLU CENA bez DPH



Spracoval: *Ing. Repčák Peter*
 Autorizovaná osoba:

ROBINE PREZEKALIS DARDNEJ ČOVSIAK
 DŇA: 15. 5. 2020 o 10:50

Jiřian SZKŤIVANYI
BISTRO POD IHLOU
 Bratislava, Iľ. č. 176, 059 76 MLYNČEK
 927545